РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.09.2021                                    г. Усть-Джегута                                  № 186-IV
О внесении изменений в решение Думы

Усть-Джегутинского муниципального района

№ 306-II от 28.12.2011 г. «Об учреждении

Контрольно-счетной палаты Усть-Джегутинского

муниципального района

            В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом Усть-Джегутинского муниципального района, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Дума Усть-Джегутинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы № 306-II от 28.12.2011 г. «Об учреждении Контрольно-счетной палаты Усть-Джегутинского муниципального района следующие изменения:
  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учредить Контрольно-счетную палату Усть-Джегутинского муниципального района в качестве юридического лица, которая является органом местного самоуправления. Штатная численность Контрольно-счетной палаты определяется правовым актом Думы Усть-Джегутинского муниципального района по представлению председателя Контрольно-счетной палаты с учетом необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости Контрольно-счетной палаты».
2. Признать утратившими силу решение Думы Усть-Джегутинского муниципального района от 01.08.2013года №490.

3. Настоящее решение вступает в силу с 30.09.2021г.
4.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Джегутинская

    неделя".
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

  комиссию Думы по бюджету, экономическим вопросам, налогам и

  собственности.

Глава-Председатель Думы
Усть-Джегутинского

муниципального района

                     Ш.С. Тебуев